
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

15.04.2025

г. Благовещенск
№

2111

О проведении капитального 
ремонта многоквартирного дома 
по адресу г. Благовещенск, 
ул. Амурская, д. 152

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Амурской области от 23.01.2014 
№ 26 «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Амурской области, в 2014 -  2055 годах», приказом министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Амурской области от 09.12.2022 № 569- 
од «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Амурской области, в 2014 -  2055 
годах» на 2023-2025 годы», рассмотрев предложение некоммерческой 
организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Амурской области» от 02.04.2025 № фкр-02/2116 
п о с т а н о в л я ю :

1. Принять предложение некоммерческой организации «Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов Амурской области» о 
проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного 
дома, расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Амурская, 
д. 152 собственники помещений в котором не приняли решение о проведении 
капитального ремонта общего имущества.

2. Утвердить вид работ по капитальному ремонту общего имущества -  
капитальный ремонт крыши.

3. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту крыши в размере 57 362 036 (пятьдесят семь 
миллионов триста шестьдесят две тысячи тридцать шесть) рублей 92 
копейки.

4. Утвердить обязательство по возврату заимствованных средств, в том 
числе за счет повышения размера взноса на капитальный ремонт 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Благовещенск, 
ул. Амурская, д. 152 для погашения заимствованных средств.

5. Направить копию настоящего постановления некоммерческой 
организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Амурской области».

6. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании



«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.adniblag.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.adniblag.ru

